[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20  ноября  2024  года                        № 143                            п. Апраксино

О проведении месячника

пожарной безопасности

на территории Апраксинского

сельского поселения
В целях обеспечения пожарной безопасности объектов на территории Апраксинского сельского поселения, защиты жизни и здоровья людей от пожаров, повышения эффективности работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, повышению культуры пожаробезопасного поведения и социальной ответственности граждан.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 21.11.2024г. по 21.12.2024 года провести месячник пожарной безопасности в соответствии с планом мероприятий месячника пожарной безопасности на территории Апраксинского сельского поселения.
2. Утвердить план проведения рейдов по проверке соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе на территории Апраксинского сельского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Апраксинского сельского поселения                           О.В. Глухарева

Приложение

 к постановлению администрации

Апраксинского сельского поселения

 Костромского муниципального района

 Костромской области
От «20» ноября 2024 г. №143
План мероприятий месячника пожарной безопасности

на территории Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Информирование населения и организаций о проведении месячника пожарной безопасности
	с 21.11.2024г. по 21.12.2024
	Администрация сельского поселения

	2
	Размещение в средствах массовой информации рекомендаций о проведении месячника пожарной безопасности
	с 21.11.2024г. по 21.12.2024
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение профилактических бесед по вопросам обеспечения пожарной безопасности с владельцами частных жилых домов, в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, неблагополучных семей, лиц оказавшихся в трудной жизненной ситуации с целью контроля состояния и условий их безопасного проживания
	с 21.11.2024г. по 21.12.2024
	Администрация сельского поселения